
OBSAH 02/2017

AKTUÁLNĚ_______________________________________

Záměna s
Brněnská klinika zaměnila embrya dvou 
zahraničních párů. Jaký dopad to bude mít 
na vnímání celého oboru reprodukční 
medicíny? /  Veronika Bednářová

KOMENTÁŘ MIROSLAVA CVRČKA_______________12

REFLEXE___________________________________14

ROZHOVOR______________________________________

ivan Mikloš is
Soumrak ukrajinských 
oligarchu
Bývalý slovenský ministr financí a současný 
poradce ukrajinského předsedy vlády tvrdí, 
že Ukrajina má obrovský potenciál 
Miroslav Cvrček

TÉMA_____________________________________________

Nemocní prezidenti 22
Jak v minulosti zdravotní stav rozhodoval 
o politických krocích českých 
(a československých) prezidentů /  Jiň Pemes

FENOMÉN________________________________________

Téma: Hypnóza 32
Jiň X. Doležal zpovídal jednoho z průkopníků 
hypnózy u nás, docenta Jana Kožnara.
A poté se sám nechal zhypnotizovat.

; REPORTÁŽ_______________________________________

Nevěrnici ss
i Tradiční manželství skončilo, můžeme se 
i  s ním rozloučit /Viktor Nebeský

I ROZHOVOR________i______________________________

TobyJones 46
Jsem empatický vrah
Hunger Games, Captain America: Návrat 

; prvního Avengera či Anthropoid. To jsou 
; jen namátkou filmy, ze kterých můžete znát 
; Tobyho Jonese. A v neposlední řadě září také 
! ve čtvrté sérii televizního Sherlocka. 
i Veronika Bednářová

LABYRINT KULTURY 50

CAUSA

Buffalo Bill
Před sto lety zemřel muž, který Evropanům 
ukázal Divoký západ /Michal Bystrov

56

SERIÁL -  FEMME FATALE

Gloria Vanderbiltová
Americká kráska, která se z modelky stala 
módní návrhářkou, z herečky autorkou 
memoárů a románů a ze sběratelky umění 
malířkou /  Kateňna Kadlecová

60

SONDA ,

Vypněte se
Nadužívání elektronické a mobilní 
komunikace přerůstá čím dál častěji 
do závislosti. Reportérka Reflexu se zkusila 
na týden zcela odpojit / Adéla Knapová

62

ŽIVOTNÍ STYL 66

Á PROPOS

Bichle 0 melodii dětství
Jak vypadal design v českých zemích 
v minulém století /Marek Douša

72

DIVOKÁ KACHNA

Tramvaj'e budou jezd it bez čísel! 
Přivoláte si je pom ocí mobilní aplikace!
Milan Tesař

74


